АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               ЛАРИОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

                ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 17 июня 2013 года                                                                                                №  169
Об установлении  средней рыночной стоимости 1 кв. метра

общей площади жилья на 3-й квартал 2013 года для

расчета размеров безвозмездных субсидий на приобретение

и строительство жилья  на территории

муниципального образования Ларионовское

сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный

район Ленинградской области

В целях реализации на территории Ленинградской области федеральных и региональных целевых программ и установления рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья, для предоставления в комитет по строительству Ленинградской области и реализации муниципальных жилищных программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, администрация МО Ларионовское сельское поселение, проведя анализ расчетов стоимости 1 кв.метра жилой площади на 3 квартал 2013 года  по имеющимся данным застройщиков, риэлторских, кредитных организаций,  Приозерского районного отдела государственной статистики об изменении стоимости жилья на вторичном рынке,     постановляет:
1.Установить размер средней  рыночной  стоимости 1 кв. м. общей площади жилья на 3-й квартал 2013 года для расчета размеров безвозмездных субсидий, выделяемых  гражданам на приобретение (строительство) жилья по муниципальному образованию Ларионовское сельское поселение в размере 44429  (сорок четыре тысячи четыреста двадцать девять) рублей.
 Глава администрации МО

Ларионовское сельское поселение                                                         С.Е.Воронцов
Исп. Иванова Н.А.  тел. 92-333
Разослано: дело-2, специалист-1, жил. отдел-1

Приложение 1

 к постановлению администрации

МО Ларионовское сельское поселение

№ 169  от 17 июня 2013 года
Расчет по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья для определения размера субсидий из областного и местных бюджетов на 3-й квартал 2013 года

СВЕДЕНИЯ О СЛОЖИВШЕЙСЯ СТОИМОСТИ ПРОДАЖИ ЖИЛЬЯ НА РЫНКЕ НЕДВИЖИМОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ МО ЛАРИОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

 1).  Использованы данные  Обл ЖАИК по Приозерскому району- 41670 руб., стат.кредит МО Мельниковское сельское поселение ООО «Александр -Транс»-37000 руб., стат. строй-нет, первичный рынок-52693 руб., вторичный рынок- 51585 руб.
        Основным критерием сравнения аналогичности муниципальных образований является численность населения муниципального образования поселения в соответствии с Методикой расчета.
 Ст.дог- 41670 руб.
Ст.кред.-37000 руб. МО Мельниковское сельское поселение ООО «Александр -Транс»;
Ст.стр.-нет
Первичный рынок-52693руб.
Вторичный рынок- 51585 руб.
Среднее значение одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию (Ср. кв.м.)

Ср квм=  Ст. дог * 0,92 + Ст. кред *0,92  + Ст.стат + Ст. строй

                                                        N

Ср квм  = 41670*0,92+37000*0,92+52693+51585  =44163,6
                                           4
      Ср квм  =  44164 руб.

        Расчет средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади  на 3-й квартал 2013 года по муниципальному образованию для расчета субсидий (Ср.ст квм)

Срст квм = Ср квм x К дефл

Где: К дефл = 100,6 (дефлятор на очередной квартал, утвержденный Минэкономразвития России)

Срст квм =44164*1,006=44428,98 руб.

Срст квм = 44429 рублей
Показатели средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья во 3- м квартале 2013 года
	Название

муниципального

образования
	Нормативно-правовой

документ об утверждении

средней рыночной

стоимости 1 кв.м. на

3-й квартал 2013 г.

	Расчетные показатели

	Ср ст кв.м
	Ср. кв.м

	Ст. дог.
	Ст. кред.
	Ст. стат
	Ст. строй

	Ларионовское

сельское

поселение
	Постановление главы администрации МО
№ 169 от 17.06.2013
	 44429
	44164
	41670
	37000
	 52693
51585
	-

Обоснование расчета по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размера субсидий из областного и местных бюджетов на 3-й квартал 2013 года

1. По Ларионовскому сельскому поселению   использованы данные: Обл ЖАИК по Приозерскому району- 41670 руб., стат.строй-нет, первичный рынок- 52693 руб, вторичный рынок- 51585 руб.

1. Ст.кред - 37000
2.Ст. строй: -нет